
IMPRENSA OFICIAL
DO  MUNICÍPIO  DE  LEME
Leme, 6 de Novembro de 2019    •    Número 2789   •    www.leme.sp.gov.br

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LEME

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE LEME; CONTRATADA: RUDGIERO 

LAFITE CUIN MALACHIAS-ME; OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA, MATERIAL E 
EQUIPAMENTOS PARA CONCLUSÃO DA CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE 
ESPECIALIDADES – CASA DA MULHER; PRAZO: 08 (Oito) MESES; VALOR 
GLOBAL: R$ 213.021,93; LICITAÇÃO: CONVITE Nº 027/2019; SUPORTE LE-
GAL: LEI 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES.  

 Leme, 06 de Novembro de 2019.

GUSTAVO ANTONIO CASSIOLATO FAGGION
SECRETÁRIO DE SAÚDE

VIGILÂNCIA SANITÁRIA

Em cumprimento à Legislação Sanitária n°10.083/98, publica-se na Impren-
sa Oficial Municipal, os atos realizados pela Vigilância Sanitária do Município, refe-
rente ao mês de outubro de 2019.

Razão Social: COVABRA SUPERMERCADOS
Ato: Licença de Funcionamento
CEVS nº: 352670401- 471-0008-1-7
Razão Social: ELAINE ELISA COSTA
Ato: Licença de Funcionamento
CEVS nº: 352670401- 000341-1-8
Razão Social: SEBASTIÃO SOARES DE OLIVEIRA
Ato: Licença de Funcionamento
CEVS nº: 352670401- 471-000235-1-5
Razão Social: MARIA DE FATIMA F SILVA
Ato: Licença de Funcionamento
CEVS nº: 352670401- 561-000918-1-2
Razão Social: IAGO MARTINS FERREIRA P. CIPRIANO
Ato: Licença de Funcionamento
CEVS nº: 352670401- 471-000302-1-0
Razão Social: SINHO BARRIGA ENTRETENIMENTO EIRELI ME
Ato: Licença de Funcionamento
CEVS nº: 352670401- 000075-1-0
Razão Social: MARIA CONCEIÇÃO JSTINO CROTTI 
Ato: Licença de Funcionamento
CEVS nº: 352670401- 561-000933-1-9
Razão Social: BOB KIDS LTDA ME
Ato: Licença de Funcionamento
CEVS nº: 352670401- 562-00079-1-9
Razão Social: ANA CRISTINA MARCHI LOPES
Ato: Licença de Funcionamento
CEVS nº: 352670401- 561-000793-1-6
Razão Social: BARDEJA E PEREIRA LTDA ME
Ato: Licença de Funcionamento
CEVS nº: 352670401- 472-000343-1-2
Razão Social: CEDILEME CENTRO DE DIAGNOSTICO POR IMAGEM 

LTDA
Ato: Licença de Funcionamento
CEVS nº: 352670401- 864-000040-1-4
Razão Social: CEDILEME CENTRO DE DIAGNOSTICO POR IMAGEM 

DE LEME LTDA
Ato: Licença de Funcionamento
CEVS nº: 352670401- 864-00034-1-7

Razão Social: CEDILEME CENTRO DE DIAGNOSTICO POR IMAGEM 
DE LEME LTDA

Ato: Licença de Funcionamento
CEVS nº: 352670401- 864-00035-1-4
Razão Social: CEDILEME CENTRO DE DIAGNOSTICO POR IMAGEM 

DE LEME LTDA
Ato: Licença de Funcionamento
CEVS nº: 352670401- 864-000036-1-1
Razão Social: TORRES, ZANI, BRAGHIN E ZUCHERATO SOCIEDADE 

MEDICA SS
Ato: Licença de Funcionamento
CEVS nº: 352670401- 868-000410-1-7
Razão Social: AMADEU ASSESSORIA HOSPITALAR EIRELI
Ato: Licença de Funcionamento
CEVS nº: 352670401- 863-000468-1-7
Razão Social: INES ANDRADE SOCIEDADE MEDICA SS
Ato: Licença de Funcionamento
CEVS nº: 352670401- 863-00016-1-9
Razão Social: BIANCA CAMARGO DE MORAES
Ato: Licença de Funcionamento
CEVS nº: 352670401- 863-000474-1-4
Razão Social: BIANCA CAMARGO DE MORAES
Ato: Licença de Funcionamento
CEVS nº: 352670401- 863-000506-1-0
Razão Social: MARIA EMILIA GADIOLLI DE ANDRADE
Ato: Licença de Funcionamento
CEVS nº: 352670401- 863-00023-1-3
Razão Social: LEMELIMP IND E COM DE PRODUTOS DE LIMPEZA 

LTDA
Ato: Licença de Funcionamento
CEVS nº: 352670401- 200-00006-1-2
Razão Social: MARCIO LUPPI
Ato: Licença de Funcionamento
CEVS nº: 352670401- 863-000124-1-6
Razão Social: VAMA LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS LTDA 

ME
Ato: Licença de Funcionamento
CEVS nº: 352670401- 864-00052-1-5
Razão Social: GIL E LUIS FARMA LTDA EPP
Ato: Licença de Funcionamento
CEVS nº: 352670401- 477-000123-1-9
Razão Social: IRMANDADE DA SANTA CASA DE MISERICORDIA DE 

LEME
Ato: Licença de Funcionamento
CEVS nº: 352670401- 861-00001-1-3
Razão Social: V RODRIGUES CLINICA MEDICA EIRELI ME
Ato: Licença de Funcionamento
CEVS nº: 352670401- 863-000495-1-4
Razão Social: ADRIANA CRISTINA GONÇALVES
Ato: Licença de Funcionamento
CEVS nº: 352670401- 863-000308-1-3
Razão Social: ADILSON ROBERTO DE MARIA
Ato: Licença de Funcionamento
CEVS nº: 352670401- 863-000134-1-2
Razão Social: ARM OCUPACIONAL EIRELI ME 
Ato: Licença de Funcionamento
CEVS nº: 352670401- 000403-1-2
Razão Social: GACC GRUPODE APOIO A CRIANÇA COM CANCER DE 

LEME 
Ato: Licença de Funcionamento
CEVS nº: 352670401- 871-0002-1-3
Razão Social: CHICO FARMA COMERCIO DE PRODUTOS FARMA-



2  -  Imprensa OfIcIal dO munIcípIO de leme LEME, 6 dE novEMbro dE 2019 

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LEME
AVENIDA 29 DE AGOSTO, 668  •  LEME  •  SP

 ADMINISTRAÇÃO: Wagner Ricardo Antunes Filho
 RESPONSÁVEL: Patrícia de Queiroz Magatti
 COMPOSIÇÃO E IMPRESSÃO: Secretaria de Administração

Núcleo de Serviços Gráficos

CEUTICOS EIRELI EPP
Ato: Licença de Funcionamento
CEVS nº: 352670401- 000128-1-5
Razão Social: CARDOSO JORGE SOCIEDADE MEDICA
Ato: Licença de Funcionamento
CEVS nº: 352670401- 863-00303-1-7
Razão Social: TATIANA HARA
Ato: Licença de Funcionamento
CEVS nº: 352670401- 863-000533-1-7
Razão Social: CARVALHO SILVA SOCIEDADE MEDICA SS
Ato: Licença de Funcionamento
CEVS nº: 352670401- 863-000502-1-0
Razão Social: KATER SERVIÇOS MEDICOS EIRELI
Ato: Licença de Funcionamento
CEVS nº: 352670401- 863-000477-1-6
Razão Social: MARIA LUIZA VPLT DE AQUINO ME
Ato: Licença de Funcionamento
CEVS nº: 352670401- 464-0007-1-00
Razão Social: BACIOTTI E BACIOTTI EIRELI
Ato: Licença de Funcionamento
CEVS nº: 352670401- 863-000482-1-6
Razão Social: SÃO FRANCISCO SISTEMAS DE SAUDE EMP LIMITA-

DA
Ato: Licença de Funcionamento
CEVS nº: 352670401- 364-00057-1-1
Razão Social: SÃO FRANCISCO SISTEMAS DE SAUDE EMP LIMITA-

DA
Ato: Licença de Funcionamento
CEVS nº: 352670401- 864-00058-1-9
Razão Social: EUCLAIR APARECIDO CREMASCO
Ato: Licença de Funcionamento
CEVS nº: 352670401- 863-000261-1-5
Razão Social: MACARENCO ODONTOLOGICA LTDA ME
Ato: Licença de Funcionamento
CEVS nº: 352670401- 000424-1-2
Razão Social: MACARENCO ODONTOLOGIA LTDA ME
Ato: Licença de Funcionamento
CEVS nº: 352670401- 863-000430-1-0
Razão Social: PAULO ROBERTO RAHAL
Ato: Licença de Funcionamento
CEVS nº: 352670401- 863-00021-1-9
Razão Social: PAULO ROBERTO RAHAL
Ato: Licença de Funcionamento
CEVS nº: 352670401- 863-00022-1-6
Razão Social: DROGARIA GALENO LTDA
Ato: Licença de Funcionamento
CEVS nº: 352670401- 477-00028-1-0

ARIANE RAQUEL ZAPPACOSTA
Chefe do Núcleo de Vigilância Sanitária

CÂMARA DE VEREADORES
DO MUNICÍPIO DE LEME

DESPESAS EFETUADAS PELA CÂMARA MUNICIPAL DE LEME DU-
RANTE MÊS OUTUBRO 2019. 

 
DOTAÇÃO 3.1.90.11.00 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL 
CIVIL 368.540,73
FOLHA MÊS OUTUBRO SERVIDORES 244.173,66
FOLHA MÊS OUTUBRO VEREADORES 124.367,07
DOTAÇÃO 3.1.90.13.00 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 39.323,63
INSTITUTO NACIONAL SEGURO SOCIAL - INSS 39.323,63
DOTAÇÃO 3.1.91.13.00 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS - 
INTRA ORÇAMENTÁRIO 24.290,56
RPPS DO MUNICIPIO DE LEME - LEMEPREV 24.290,56
DOTAÇÃO 3.3.90.14.00 - DIÁRIAS-PESSOAL CIVIL 346,40
FOLHA MÊS OUTUBRO SERVIDORES 346,40

DOTAÇÃO 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO 4.757,96
AUTO POSTO REAL DE LEME LTDA-EPP 990,14
BANDERPLACA IND. E COM. LTDA 144,00
BORLEME COMERCIAL EIRELLI 94,80
CARLOS VITOR BAQUIÃO MARTINS & CIA LTDA 52,00
DA ROZ ELETRICIDADE E ENG.ELET.LTDA 237,37
FABIOLA ELOY REGO SACCHI-ME 33,00
JC BELTRAM SUPERMERCADOS LTDA EPP 533,33
MAURICIO W. OLIVEIRA RODRIGUES EPP 1.056,14
P. BELTRAN COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA. 355,24
SANDER MARCEL MONTEZINO ME 580,00
SARTORIS COMERCIO DE COPIADORAS 
E SUPRIMENTOS LTDA-ME 110,00
YT BORTHOLIN COM. DIS.LTDA 571,94
DOTAÇÃO 3.3.90.33.00 - PASSAGENS E DESPESAS 
COM LOCOMOÇÃO 400,00
MARCOS VINICIUS DE  MORAES 200,00
TIAGO HENRIQUE MARTINS 100,00
WILLIAM CARLOS ZERO DA SILVA 100,00
DOTAÇÃO 3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 43.002,50
ADERSON JOSE DOS SANTOS LEME ME 192,00
ADVISECLIP SERVIÇOS EM TECNOLOGIA LTDA ME 99,98
ALL MED CONSULTORIA EM MEDICINA E 
SEGURANÇA DO TRABALHO LTDA 35,00
BANCO DO BRASIL S/A 219,37
CGMP-CENTRO DE GESTÃO DE MEIOS DE PAGAMENTO S.A. 51,93
COMERCIAL LT DE SUPRM E SERV. DE INFORMATICA LTDA 426,00
ELEKTRO ELETRICIDADE E SERVIÇOS S.A 2.652,14
EMPRESA BRAS. CORREIOS E TELEGRAFOS 33,16
GRAFICA REIGRAF LTDA-ME 76,00
IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO S/A-IMESP 1.548,88
JORGE DA SILVA GONÇALVES ME 170,00
JORNAL ATUAL COMUNICAÕES LTDA-ME 240,00
RICARDO HOFFMANN MEI 275,00
UNIMED DE ARARAS COOPERATIVA DE 
TRABALHOS MÉDICOS 36.983,04
DOTAÇÃO 3.3.90.40.00 - SERVIÇOS DE 
TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COM.-PJ 20.115,59
CONFIATTA SISTEMAS E TECNOLOGIA LTDA-ME 5.064,64
NBS.PROD.P/INF.CONS.SISTEMAS LTDA 12.850,58
STREMATEC SOLUÇÕES E TECNOLOGIA LTDA 591,66
TELEFONICA BRASIL S.A. 511,15
TERRA NETWORKS BRASIL S.A. 22,56
XTURBO PROVEDOR DE INTERNET EIRELI 1.075,00
DOTAÇÃO 4.4.90.52.00 - EQUIPAMENTOS E 
MATERIAL PERMANENTE 8.648,00
BENEDITO LUIZ PAPA ME 4.998,00
COMÉRCIO DE MOVEIS P/ESCRITORIO LEMENSE LTDA ME 770,00
VIACONECT TELECOMUNICAÇÕES COMERCIAL LTDA 2.880,00
 
 
TOTAL DESPESAS DO MÊS 509.425,37

 
 

ADENIR DE JESUS PINTO
Presidente


